



CHRISTENSEN
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

STORE KONGENSGADE 68
1264 KØBENHAVN K

TLF: 33 30 15 15
E-MAIL: CK@CK.DK
WEB: WWW.CK.DK

Sophienberg Gruppen A/S

Sundkrogsgade 7, 2100 København Ø

CVR-nr. 30 28 37 08

Årsrapport

1. januar - 31. december 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. februar 2021.

Lars Bigom
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	16



Selskabsoplysninger

Selskabet	Sophienberg Gruppen A/S Sundkrogsgade 7 2100 København Ø
	CVR-nr.: 30 28 37 08
	Stiftet: 27. februar 2007
	Hjemsted: København
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Lars Thylander Carsten Viggo Bæk Lars Bigom Niels Krag Thue Stagsted
Direktion	Lars Bigom Niels Krag
Revision	Christensen Kjærulff Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Store Kongensgade 68 1264 København K
Modervirksomhed	Sophienberg Gruppen Holding ApS
Dattervirksomheder	K/S Lauretsvej 14-16, Bagsværd, København Lauretsvej 14-16, Bagsværd 2005 ApS, København Lindehaven Taastrup ApS, København Milnersvej ApS, København
Associerede virksomheder	Lindehaven Taastrup Etape 4 ApS, Kolding Milnersvej 45 Hillerød A/S, Herlev



Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er køb, salg, eje og udvikling af fast ejendom samt køb og salg af værdipapirer.

Usædvanlige forhold

Udbruddet af Coronavirus/Covid-19 har givet udfordringer og risici for selskabet i indeværende regnskabsår.

Der er truffet en række foranstaltninger med henblik på at sikre medarbejdernes helbred og sundhed. Virusudbruddet har medført usikkerhed såvel politisk/samfundsmæssigt som for selskabet. Virusudbruddet har alene påvirket indeværende års resultat i mindre omfang, og ledelsen vurderer, at dette ligeledes vil være tilfældet fremadrettet.

Selskabets nuværende og planlagte aktiviteter giver ikke anledning til særlige finansielle risici, og selskabets likviditetsberedskab forventes at være sikret i tilstrækkeligt omfang.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets aktiviteter indenfor ejendomsudvikling er forbundet med usikkerhed ved indregning og måling. Bestyrelsen foretager i samarbejde med direktionen løbende vurdering af risici og usikkerhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 6.319 t.kr. mod 21.572 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 11.928 t.kr. mod 9.210 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2020 kr.	2019 kr.
Bruttofortjeneste	6.319.042	21.572.386
1 Personaleomkostninger	-9.686.570	-9.899.943
Driftsresultat	-3.367.528	11.672.443
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	6.345.924	-229.122
Indtægt af kapitalandel i associeret virksomhed	10.045.031	0
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	420.912	342.472
2 Øvrige finansielle omkostninger	-648.010	-77.448
Resultat før skat	12.796.329	11.708.345
Skat af årets resultat	-868.630	-2.498.223
Årets resultat	11.927.699	9.210.122
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	7.546.921	0
Udbytte for regnskabsåret	600.000	0
Overføres til overført resultat	3.780.778	9.210.122
Disponeret i alt	11.927.699	9.210.122



Balance 31. december

Aktiver		2020	2019
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver			
3	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	19.004.504	1.167.022
4	Kapitalandel i associeret virksomhed	12.560.985	8.950
5	Deposita	152.383	152.383
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>31.717.872</u>	<u>1.328.355</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>31.717.872</u>	<u>1.328.355</u>
Omsætningsaktiver			
	Projektgrunde og byggeretter	<u>11.518.322</u>	<u>15.431.810</u>
	Varebeholdninger i alt	<u>11.518.322</u>	<u>15.431.810</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	471.625	251.250
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	21.457.371	732
	Andre tilgodehavender	4.458.977	29.671.712
	Tilgodehavender i alt	<u>26.387.973</u>	<u>29.923.694</u>
	Likvide beholdninger	<u>18.188.733</u>	<u>4.707.473</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>56.095.028</u>	<u>50.062.977</u>
	Aktiver i alt	<u>87.812.900</u>	<u>51.391.332</u>



Balance 31. december

<u>Note</u>	2020 kr.	2019 kr.
Passiver		
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	7.546.921	0
Overført resultat	30.138.037	26.357.259
Foreslået udbytte for regnskabsåret	600.000	0
Egenkapital i alt	<u>38.784.958</u>	<u>26.857.259</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	13.387	627.515
Hensatte forpligtelser i alt	<u>13.387</u>	<u>627.515</u>
Gældsforpligtelser		
Deposita	33.000	0
Anden gæld	34.939.142	176.476
6 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>34.972.142</u>	<u>176.476</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser	932.676	453.571
Gæld til tilknyttede virksomheder	10.188.467	10.535.648
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	0	9.800.000
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	849.598	2.145.708
Anden gæld	2.071.672	795.155
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>14.042.413</u>	<u>23.730.082</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>49.014.555</u>	<u>23.906.558</u>
Passiver i alt	<u>87.812.900</u>	<u>51.391.332</u>
7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8 Eventualposter		



Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis- metode kr.	Overført re- sultat kr.	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2019	500.000	0	17.147.137	20.000.000	37.647.137
Udloddet udbytte	0	0	0	-20.000.000	-20.000.000
Resultatandel	0	0	9.210.122	0	9.210.122
Egenkapital 1. januar 2020	500.000	0	26.357.259	0	26.857.259
Resultatandel	0	7.546.921	3.780.778	600.000	11.927.699
	500.000	7.546.921	30.138.037	600.000	38.784.958



Noter

	2020 kr.	2019 kr.
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	8.527.324	9.019.840
Pensioner	1.101.748	816.456
Andre omkostninger til social sikring	57.498	63.647
	9.686.570	9.899.943
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	8	9
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	71.042	8.750
Andre finansielle omkostninger	576.968	68.698
	648.010	77.448



Noter

	31/12 2020 kr.	31/12 2019 kr.
3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar	278.835	279.837
Tilgang i årets løb	12.194.957	0
Afgang i årets løb	-74.971	-1.000
Kostpris 31. december	12.398.821	278.837
Værdireguleringer 1. januar	-2.848.275	-2.593.946
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	6.345.924	-229.122
Årets tilbageførsler på afgang	-41.214	-25.209
Udlodninger	-750.000	0
Opskrivninger 31. december	2.706.435	-2.848.277
Modregnet i tilgodehavender	3.899.248	3.736.462
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	3.899.248	3.736.462
Regnskabsmæssig værdi 31. december	19.004.504	1.167.022

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital kr.	Årets resultat kr.	Regnskabs- mæssig værdi hos Sophienberg Gruppen A/S kr.
K/S Laurentsvej 14-16, Bagsværd, København	100 %	-3.899.248	-162.787	0
Laurentsvej 14-16, Bagsværd 2005 ApS, København	100 %	117.425	0	117.425
Lindehaven Taastrup ApS, København	100 %	171.605	-11.808	171.605
Milnersvej ApS, København	100 %	18.715.476	17.708.618	18.715.474
		15.105.258	17.534.023	19.004.504



Noter

	31/12 2020 kr.	31/12 2019 kr.
4. Kapitalandel i associeret virksomhed		
Kostpris 1. januar	25.000	25.000
Tilgang i årets løb	7.695.500	0
Kostpris 31. december	7.720.500	25.000
Opskrivninger 1. januar	-16.052	-16.050
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	2.611.697	0
Overført værdiregulering fra andre tilgodehavender (efter udskudt skat)	2.244.840	0
Opskrivninger 31. december	4.840.485	-16.050
Regnskabsmæssig værdi 31. december	12.560.985	8.950

Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport

	Ejerandel	Egenkapital kr.	Årets resultat kr.	Regnskabs- mæssig værdi hos Sophienberg Gruppen A/S kr.
Lindehaven Taastrup Etape 4 ApS, Kolding	50 %	12.153	-5.746	4.006
Milnersvej 45 Hillerød A/S, Herlev	50 %	18.477.405	2.535.509	12.556.979
		18.489.558	2.529.763	12.560.985

5. Deposita

Kostpris 1. januar	152.383	148.666
Tilgang i årets løb	0	3.717
Kostpris 31. december	152.383	152.383
Regnskabsmæssig værdi 31. december	152.383	152.383



6. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2020 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 31/12 2020 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Deposita	33.000	0	33.000	0
Anden gæld	34.939.142	0	34.939.142	0
	34.972.142	0	34.972.142	0

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for anden gæld på t.kr. 34.000, er der givet pant i kapitalandelene i Milnersvej ApS, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør t.kr. 18.715.

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 661 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 2-55 måneder og en samlet restleasingydelse på 1.294 t.kr



8. Eventualposter (fortsat)

Eventualforpligtelser (fortsat)

Kautionsforpligtelser:

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet har afgivet hensigtserklæring overfor datterselskabet K/S Laurentsvej 14-16, Bagsværd om at sikre datterselskabets fortsatte drift.

Vedrørende huslejeforpligtigelser har selskabet indgået aftale om lejemål med uopsigelighed frem til 1. december 2021 med en årlig husleje på t.kr. 649.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Sophienberg Gruppen Holding ApS, CVR-nr. 41601094 som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.


